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گزارش
گزارشی درباره ظرفیت های اشتغال زایی مغفول مانده در کدکن تربت حیدریه 

غارنمک حصار یزدان مستعد جذب گردشگر 
گزارش

شعبانی

شــهر کدکــن در ۶۵ کیلومتــری شــمال غربی 
تربت حیدریه با برخورداری از جاذبه های بســیار 
ارزشمند  فرهنگی،طبیعی و گردشگری، ظرفیت 
فوق العاده ای  برای جذب گردشگر ، اشتغال زایی 
وایجاد درآمد برای اهالی منطقه دارد.به گزارش 
خراســان رضوی، در کنار همه این ظرفیت ها غار 
نمک روستای حصار یزدان در این بخش می تواند 
به عنوان یک ظرفیت بسیار مناسب و منحصربه فرد 
گردشگری مورد بهره برداری قرار گیرد؛ اما مردم 
منطقه تاکنون از این ظرفیت بهره کافی را نبرده اند 
و از ایجاد درآمد پایدار روستایی با وجود این موهبت 
طبیعی  غفلت شده است.دهیار روستا از مشکل 
بیکاری جوانان روستا می گوید و رونق گردشگری 
را با استفاده از این غار نمک، نیاز امروز روستا بیان 
می کنــد. او می گوید جوانان زیادی کــه روزگاری 
به حاشیه شهرها مهاجرت کرده بودند، دوباره به 
روستا آمده و به کشاورزی و دامداری روی آورده اند.
 رئیــس میــراث فرهنگی،گردشــگری و صنایــع 
 دســتی تربــت حیدریــه از تلاش هــای بی نتیجه 
دوساله خود برای ایجاد ظرفیت گردشگری طرح 
نمک درمانی این غار می گوید و معتقد اســت باید 
غار نمک به سرمایه گذار جدید واگذار شود. او این 
را هم گفت که شخصی  آماده سرمایه گذاری ۳۰ 
میلیارد تومانی برای اجرای طرح گردشگری در این 
مجموعه است.دبیر شورای عالی معادن استان در 
گفت وگو با خراسان رضوی می گوید: گزارش وضع 
موجود غارنمک آماده ارائه به شورای عالی معادن 
استان است و باید منتظر بود تا جلسه برگزار شود. 
او خاطر نشان می کند: یا تصمیم به سلب صلاحیت 
از بهره بــردار در دســتور کار خواهــد بود یــا ایجاد 

زیرساخت گردشگری توسط بهره بردار فعلی .

کدکن کجاست؟	 
منطقه تاریخــی کدکن از بخش های شهرســتان 
تربت حیدریه در ۱۵۰ کیلومتری مشــهد اســت؛ 
منطقه ای خــوش آب و هوا کــه با آغاز فصــل بهار، 
طبیعتی دل انگیز را در خود نمایان می کند و دارای 
طبیعتی سرشار از جویبار ها و شکوفه های زیبای 
بهاری است.بخش تاریخی کدکن تربت حیدریه به 
عنوان مهد فرهنگ و ادب و عرفان، زادگاه بزرگانی  
ازجمله شاعر و نویســنده معاصر دکتر محمدرضا 
شفیعی کدکنی استاد پیش کسوت زبان و ادبیات 
فارسی به شمار می رود.بخش کدکن با   ۱7 روستا، 
جمعیتی حدود ۱4 هزارنفر و وسعت تقریبی 8۰۰ 
کیلومتــر مربــع در ۶۵ کیلومتــری شــمال غربی 
مرکز شهرستان تربت حیدریه واقع است.از جمله 
ظرفیت ها و جاذبه های طبیعی و گردشگری بخش 
کدکن می توان به قله ملکوه، آبشار روستای دافی، 
غار نمک حصاریزدان و روستاهای گردشگرپذیر 
حاج بیگی، بُرس و اسفیز اشاره کرد.سوغات ویژه 
منطقه نیز علاوه بر صنایع دستی و دست بافته های 
سنتی و نان های محلی، آلو و آلوچه است.یکی از 
مکان ها و بخش هایی که می توان آن را جزو مناطق 
دیدنی  روستای حصار یزدان بخش کدکن درنظر 
گرفــت، معدن نمــک روستاســت که در گذشــته 
این معــدن یکــی از منابع درآمــدی مردم روســتا 
بود تا این که به مرور زمان و بروز برخی مشــکلات 
اقتصادی و عــدم پیگیری و توجه بــه بخش معدن 
این پروژه از کار افتــاد و تعدادی از مردم روســتا از 
کســب درآمدو توســعه گردشــگری بازماندند.بر 
اساس اطلاعات موجود در سایت سازمان صنایع و 
معادن استان، این معدن 8۵ هزار و ۵۰۰ تن سنگ 
نمک ذخیره دارد. در مجموع خراسان رضوی ۱۰ 
معدن نمک سنگی و آبی دارد که نمک سنگی در 
معادن آبقوی، عمارلو، سلطان آباد، حصاریزدان، 
غار و اسلام قلعه یافت می شود و در معادن کالشور 
سبزوار، گداخماری، نمک زار و معدن جاجرم نمک 

به صورت آبی استخراج می شود.

غار حصار یزدان منتظر جذب گردشگران 	 
ژئوتوریسم

معــدن نمک روســتا، زیبایی هــای خاص خــود را 
دارد و هم اکنــون می توانــد به تنهایــی در صنعت 
گردشگری این شهرستان نقش بســیار مهمی را 
ایفا کند. به تازگی گروه های گردشگری گوناگونی 
تحت عنوان گردشگری ژئوتوریسم از این منطقه 
بازدید  می کنند.برداشت نمک از دل معدن سبب 
تشکیل غار هایی زیبا شده اســت. طول این غار به 
یک کیلومتر می رسد و قابلیت جذب گردشگران 

ژئوتوریسم را دارد.

استفاده از نمکِ غار	 
یکی از اهالی ساکن کدکن در گفت وگو با خراسان 
رضوی می گوید: محلی های اطراف غار نمک از این 
نمک از گذشته استفاده می کنند. البته این نمک 

خوراکی نیست. او می افزاید: منطقه کدکن قطب 
تولید آلو است  و مردم آلوهای نارسی را که از درخت 
می چینند، داخل آب نمک می ریزند تا به اصطلاح 
آلو برسد و بعد از آن آلو را خشک می کنند.از طرفی 
اهالی از این نمک برای مصــرف در آب برنجی که 
خیس می کنند، استفاده می کنند. به گفته او این 
نمــک را نمی توان داخــل نمکدان ریخــت؛ چون 

دانه بندی آن بزرگ است.

۲۰ سال معدن متروکه است	 
دهیار روســتای حصار یزدان بخش کدکن تربت 
حیدریه در گفت وگو با خراسان رضوی می گوید: 
۱۰۰ ســال پیــش پــدران و پدربزرگان ما ســنگ 
نمک را از این معدن با دست استخراج می کردند و 
بعدها با انفجار دینامیت و باروت استخراج می شد.

رمضانی می افزاید: اکنون معدن تعطیل اســت و 
۲۰ سال است که متروکه شده اســت. البته اداره 
راهداری در زمســتان مدتی برای نمک پاشــی در 

جاده ها از این نمک استفاده کرده است.

 کمک گردشگری به اقتصاد روستا	 
 و ایجاد شغل برای جوانان

او خاطر نشــان می کند: آخر هفته ها گردشگران 
زیادی به این جا می آیند که این موضوع می تواند به 

فعال شدن اقتصاد روستا کمک کند.
او می گویــد: روســتای حصــار یــزدان 8۰۰ نفــر 
جمعیت دارد و وضعیت اشتغال روستا خیلی خوب 
نیست و جوانان بیکار زیادی دارد. او تاکید می کند: 
در این روســتا نیاز جدی به اشــتغال برای جوانان 
روستا داریم.رمضانی معتقد است که با فعال شدن 
حوزه گردشــگری این غار نمکی می تــوان تعداد 
گردشگران این منطقه را  در پنج شنبه، جمعه های 
هر هفته که حالا روزی ۶۰ تا 7۰ نفر است، بیشتر 
و بیشتر کرد و خدمات بیشــتری را به گردشگران 
ارائه داد تا چرخ زندگی بخشــی از مــردم از طریق 
حضور گردشگران به حرکت دربیاید. او می گوید: 
گردشگران از مغازه ها خرید می کنند  و بیشتر آن ها 

از خارج استان به این جا می آیند.

مهاجرت معکوس جوانان به روستا	 
دهیــار روســتای حصــار یــزدان می افزایــد: در 
سال های گذشــته جوانان روســتا با مهاجرت به 
حاشیه شهرهای بزرگ مثل مشهد آن جا ساکن 
شدند؛ اما به دلیل مشــکلات زیاد و نبود شغل در 
این شــهرها، این روزها دوبــاره مهاجرت جوانان 
از شــهر به روســتا انجام می گیــرد. آن هــا حالا با 
بازگشت به روستا به کشاورزی و دامداری مشغول 
هستند.رمضانی خاطرنشان می کند: خشکسالی 
امسال خسارت زیادی به کشــاورزان  و دامداران 
زده است.مرتع نیست و علوفه در چراگاه ها وجود 
نــدارد و هزینه خرید آذوقه زیاد شــده اســت.وی 
می افزایــد: جــو ،گنــدم ،چغندرقنــد و هندوانه 
می کاریم. به گردشگرانی که این جا می آیند چای 
آویشــن می دهیم و آن ها با خود داروی گیاهی از 

این جا می برند.

طبق قوانین باید غار به سرمایه گذار جدید 	 
واگذار شود

محمــدی رئیس میــراث فرهنگی،گردشــگری و 
صنایع دستی تربت حیدریه می گوید: غار نمک در 
پنج کیلومتری روستای حصار یزدان از توابع بخش 
کدکن و در حدفاصل سه شهرستان تربت حیدریه، 

مشهد و نیشابور واقع است.
وی می افزایــد: طــی حــدود ۵۰ ســال گذشــته 
مردم اقدام به برداشــت نمــک از این غار می کنند 
و هم اکنــون بلااســتفاده و طــول غار حــدود یک 
کیلومتر است.رئیس میراث فرهنگی،گردشگری 
و صنایع دستی تربت حیدریه خاطر نشان می کند: 
مجوز استخراج و بهره برداری قبلا توسط سازمان 
صمت به شرکتی خصوصی واگذار شده که به علت 
بلااستفاده بودن در ۱۰ سال گذشته، طبق قوانین 

باید به سرمایه گذار جدید واگذار شود.

نتیجه ۲ سال پیگیری؛هیچ	 
محمدی اذعان می دارد: حدود ۲ ســال اســت ما 
برای واگذاری به سرمایه گذار با رویکرد گردشگری 
ژئوتوریســم پیگیریم که متاســفانه هنوز جوابی از 

اداره صمت داده نشده است.

سرمایه گذار آماده اجرای طرح نمک درمانی	 
وی می افزایــد: به تازگــی جلســه ای بــا نماینــده 
مجلس و فرماندار شهرستان در استانداری برگزار 
شــده اســت؛اما مثل این که مالــکان قبلی مجدد 
اعتراض کــرده و فعلا موضوع درگیــر و دار همین 
اعتراض هاســت؛ در حالی که سرمایه گذار جدید 
برای تبدیل این غار به یک فرصت گردشگری بکر 
آماده ســرمایه گذاری اســت.محمدی می گوید: 
ظرفیت بسیار خوبی در بحث طرح نمک درمانی 
برای غار نمک روستای حصار یزدان بخش کدکن 
وجود دارد که بهترین جاذبه در اســتان و حتی در 

سطح کشور برای این منظور خواهد شد.

تاثیر اجرای طرح بر اقتصاد روستا،شهرستان 	 
و استان

محمدی در پاســخ بــه این کــه اجرای ایــن طرح 
گردشــگری چه اثری بر تــوان اقتصادی روســتا 
خواهــد داشــت می گویــد: نــه تنهــا در اقتصــاد 
روستا تاثیر به سزایی خواهد داشت بلکه اقتصاد 
شهرستان و حتی اســتان را تحت تاثیر خود قرار 
خواهد داد.وی می افزاید: ایجــاد حوضچه های 
نمک در کنار احداث سوئیت های اقامتی و ایجاد 
بســتر طب ســنتی و غیره از برنامه هایی است که 
می توانــد در رونــق گردشــگری این منطقــه اثر 

فراوانی بگذارد.

رونق اقتصادی روستا با اجرای طرح 	 
گردشگری

محمدی این را هم می گوید: حداقل ۳۰ میلیارد 
تومان هزینه احداث این طرح برآورد شده است که 
سرمایه گذار فعلی برای این سرمایه گذاری اعلام 
آمادگی کرده اســت.او در پاســخ به این کــه آیا این 
طرح توجیه اقتصادی با این حجم از سرمایه گذاری 
را دارد؟ می گوید:بله؛صددرصد،همین چند وقت 
پیش که جمعی از گردشگران کشورهای عربی را 
به تربت حیدریه آوردیم،وقتی عکــس های آن جا 
را دیدند، گفتند حتی اگــر با همین وضع خدمات 
اولیــه در آن جا داده شــود ، مــی توانند هــر روز تور 
گردشگری برای این غار از خارج از کشور بگذارند.
رئیس میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی 
تربــت حیدریه مــی افزایــد: البته زنگنــه نماینده 
مجلس خیلی پیگیر این مسئله است اما هنوز ظاهرا 
مشکلاتی وجود دارد و این مسئله با مالک قبلی این 

مجموعه به نتیجه نرسیده است.

گزارش وضع موجود آماده ارائه به شورای 	 
معادن استان

دبیر شــورای معادن استان خراســان رضوی در 
گفت وگو با خبرنگار ما می گوید: وضعیت معدن 
بررسی شده اســت و می تواند دو کاربری داشته 
باشــد. یک بخش معدن کاری و بخشــی مربوط 
به گردشــگری. قرار بر این اســت که گزارشی را 
در کمیته فنی تخصصی آماده کنیم تــا در اولین 
جلسه شورای معادن استان مطرح شود. استاندار 
تصمیم خواهد گرفت که معدن کاری انجام گیرد 
یا نه در قسمتی بخش گردشگری این معدن فعال 
شــود و یا این کــه کلا معدن به گردشــگری تغییر 
کاربری پیدا کند.این مســئله در دستورکار قرار 
دارد  و در جلسه گذشته شــورای معادن موضوع 
مطرح و قرار براین شــد که کمیته فنی تخصصی 
گزارشــی را تهیه کند و بــا توجه بــه این که معدن 
غیرفعال است، ســلب صلاحیت از بهره بردار در 

دستورکار قرار گیرد.

 سلب صلاحیت از بهره بردار 	 
یا ایجاد زیرساخت گردشگری؟

توکلــی می گوید: گــزارش کمیته بایــد در صحن 
علنی شــورای معادن مطــرح و رای گیری شــود  و 
تصمیم گیری کنیم.تصمیم بر این است که یا سلب 
صلاحیت شــود یا اگــر بهره بــردار مایل اســت که 
زیرساخت های گردشــگری را در مجموعه ایجاد 
کند،در اولویت باشد.وی در پاسخ به این که زمان 
برگزاری جلســه شــورای معادن مشخص نیست 
و اتلاف وقت می شــود می گویــد: گمان نمی کنم 
و جلســه تا یک ماه آینده برگزار می شــود. وی می 
افزاید: با توجه به جلســاتی  که در بحث برگزاری 
انتخابات داشته ایم،آقای استاندار وقتی بدهند، 

سریعا جلسه را برگزار خواهیم کرد .

۳ معدن اولویت دار استان	 
او می گوید: سه معدن استان در اولویت گردشگری 
قرار دارند. مهم ترین معدن ما معدن فیروزه نیشابور 
است که خود بهره بردار زیرساخت های گردشگری 
را آن جا به خوبی ایجاد کرده اســت. جاده منتهی 
از روســتا به معدن 7 هزار ســاله فیــروزه کاملا در 
ســال پیش و امســال از طریق بودجه های موجود 
با هزینه حدود 4 میلیارد تومان،آســفالت شــده و 
مســیر دسترســی به آن برای گردشگران تسهیل 
شده است.وی خاطر نشان می کند: معدن نمک 
عمارلــو دومیــن معدنی اســت که نیــاز بــه ایجاد 
زیرساخت گردشــگری دارد و در تلاش هستیم تا 
 جاده منتهی به آن را آسفالت کنیم. سومین معدن 
 معدن هرکاره مشــهد اســت که ثبت جهانی شده 
اســت و ســنگ هرکاره فقط  منحصر به سه کشور 
در دنیاســت.معاون امور معــادن اداره کل صمت 
خراســان رضوی دربــاره غار نمکــی حصاریزدان 
می گویــد: بخشــی از موضــوع مربوط به مســائل 
حقوقی این معدن است و نمی شود به راحتی سلب 
صلاحیت از بهره بردار کرد. بهره بردار می گوید که 
در حال بهره برداری از معدن اســت و من فکر می 
کنم اگر به سمتی برویم که تبعات حقوقی نداشته 
باشــد،باید تلاش کرد تا بهره بردار فعلی قسمتی 
از معدن را بــه حوزه گردشــگری اختصاص دهد.
توکلی می گوید: از لحاظ فنی و کارشناســی می 
گویم نه از نظر مسئولیتی که دارم؛ به نظرم در استان 
ظرفیت های خیلی بهتــری از معدن حصار یزدان 
منطقه کدکن وجود دارد  و این معدن در مقابل آن 

ظرفیت ها کوچک است.

گردشگری می تواند تربت حیدریه را به تکاپو 	 
وادارد

نماینده مردم تربت حیدریــه ، زاوه و مه ولات در 
مجلس شورای اســلامی می گوید:گردشگری 
می تواند شــهر تربت حیدریه را به تکاپو وادارد. 
محســن زنگنــه می افزایــد: صنعــت پرســود 
گردشگری به عنوان یکی از سه صنعت پردرآمد 
در جهــان، ســودآور، ارزآور و مــورد توجــه همه 
کشورهاســت و این صنعتی است که سودآوری 
آن بســیاری از مناطــق را به تکاپــو در این زمینه 
واداشــته اســت و این صنعــت در حقیقت یکی 
از مهم تریــن قطب هــای توســعه و درآمدزایــی 
محســوب مــی شــود کــه بــه ایجــاد اشــتغال و 
 خوداتکایــی کمــک می کنــد و با ارتقــای جنبه 
هــای فرهنگــی و اقتصــادی، تاثیر شــگرفی بر 
رشــد و پیشــرفت جامعــه می گذارد؛ بــه همین 
منظور بســیاری از کشــورها از جاذبه های این 
صنعــت در راســتای برون رفــت از معضــل ها و 
مشــکلات جامعه و ایجــاد فرصت های شــغلی 
اســتفاده می کنند. این امر ســبب شــده است 
تــا کشــورهای توســعه یافتــه بــه گردشــگری و 
جهانگردی رویکرد ویژه ای داشــته باشند.وی 
تصریح می کند: منطقــه تربت حیدریــه، زاوه و 
مه ولات علاوه بر ظرفیت هــای تاریخی و جاذبه 
های طبیعــی،دارای پتانســیل های ویژه ای در 
حوزه کشــاورزی از جملــه زعفران، پســته و انار 
اســت که قابلیت جذب گردشــگر دارد و از این 

ظرفیت باید به خوبی استفاده شود.

تاسیس ستاد ویژه گردشگری	 
وی همچنین وجــود ظرفیت صنعت ابریشــم در 
منطقه بایگ به عنوان قطب تولید ابریشم کشور  
و معادن بی نظیــر از جمله معدن طــلا، گرانیت، 
عقیق و معدن نمک را از دیگر ظرفیت های جذب 
گردشگر دانســت که با ایجاد ســاختار، تبلیغات 
مناسب و برگزاری تورهای تخصصی گردشگری 
در راستای معرفی منطقه و اشتغال زایی باید از آن 
استفاده کرد.زنگنه خاطرنشان می کند: به دلیل 
اهمیت حــوزه گردشــگری ، توجه به ایــن مقوله 
یکی از اولویت های اصلی برنامه کاری این جانب 
خواهــد بــود و در همیــن زمینــه ســتادی ویــژه 
گردشگری، تاسیس و از توان همه علاقه مندان 

و سرمایه گذاران استفاده خواهد شد.

 گزارشی درباره مشکل استقرار ادارات
 در مرکز شهرستان خوشاب 

ادارات در خان تامین زمین ! 
علی اکبر ملکی/ در حالی که حدود  ۱۲ سال از شهرستان شدن سلطان آباد می گذرد، نه تنها هنوز همه 
ادارات در این شهرستان مستقر و مستقل نشده اند بلکه برخی ادارات با گذاشتن یک نفر در این شهرستان 

به عنوان نماینده، عملا کار خاصی انجام نمی دهند و فقط اسم اداره را  یدک می کشند.
به گزارش خراســان رضوی ، شهرستان خوشاب در ۲8 اردیبهشــت ۱۳8۹ به مرکزیت شهر سلطان آباد 
تشکیل شد؛ شهرستانی که  در دو سال اخیر با اضافه شدن شهرهای نوده انقلاب و مشکان عملا رنگ و بوی 
شهرستان را بیشتر به خودش گرفته است اما نبود برخی از ادارات مهم نظیر راه و شهرسازی و ثبت  احوال یا 
نبود بانک ملی و استقرار برخی از نمایندگی ها   در این شهرستان که عملا گره گشای مشکلات مردم نبوده، 

باعث نارضایتی بسیاری از مردم شده است.

لغو ادغام راه و شهرسازی جوین و خوشاب و دردسر مردم 	 
یامی از اهالی شهرستان خوشاب با بیان این که مدتی حوزه فعالیت های اداره راه و شهرسازی این شهرستان 
را از سبزوار جدا  و با اداره راه و شهرسازی شهرستان جوین ادغام کردند،گفت: مجبور بودیم چند صد کیلومتر 
از سمت دره یام به شهرســتان جوین برویم تا کارمان راه بیفتد و عملا با رسیدن به جوین به یک کارشناس 
می رســیدیم که فقط کارش جمع آوری نامه ها بود و  کار خاصی انجام نمی داد.رئیس شــورای اســلامی 
سلطان آباد در گفت وگو با خراسان رضوی با اشاره به مشکلات ادارات در شهرستان خوشاب گفت: یکی 
از مشکلات استقرار ادارات در خوشاب مشکل زمین است و هر  اداره ای از راه رسیده از شورای سلطان آباد 
تقاضای زمین رایگان کرده است ، در حالی که اختیارات شورا و زمین های مرکز شهرستان خوشاب محدود 
است و باید ادارات با خرید زمین یا از طریق راه و شهرسازی و منابع طبیعی نیازهای زمین اداری را برطرف 
کنند.علی رباط جزی با اشاره به توافق منابع طبیعی و اداره راه و شهرسازی و واگذاری زمین های تعیین شده، 
افزود: از این به بعد ادارات دولتی از طریق اداره راه و شهرسازی برای ساخت  اداره  زمین دریافت خواهند 
کرد.وی با اشــاره به  اعتراض به ادغام نمایندگی اداره راه و شهرســازی جوین و خوشــاب در سال گذشته 
افزود: مسئولان کاری کرده بودند که مردم روستاهای اطراف مرکز شهرستان به جای طی کردن فاصله 4۵ 
کیلومتری تا سبزوار باید چند صد کیلومتر از دره یام تا شهرستان جوین را با گذر از شهرهای سلطان آباد، نوده 
انقلاب و حکم آباد طی می کردند و به شهر نقاب می رفتند  و چون نمایندگی بود و عملا فقط یک کارشناس 
نامه ها را جمع می کرد، هیچ گرهی از مشکلات مردم باز  نمی شد.وی افزود: با پیگیری انجام شده این ادغام 

لغو شد و باردیگر زیرمجموعه سبزوار شدیم تا اداره راه و شهرسازی در سلطان آباد مستقر شود.

7 اداره در نوبت دریافت زمین	 
در همین باره  علی اصغر استیری رئیس اداره راه و شهرسازی سبزوار در گفت وگو با خراسان رضوی با بیان 
این که در حال نهایی کردن توافق اداره منابع طبیعی با اداره راه و شهر سازی هستیم تا زمین های تحویلی به 
ادارات شهرستان خوشاب را نهایی کنیم، گفت: تاکنون 7 اداره  از ادارات شهرستان خوشاب برای دریافت 
زمین درخواست داده اند.رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان خوشاب نیز در پاسخ به سوال 
خبرنگار خراسان رضوی درباره توافق انجام شده با اداره راه و شهرسازی گفت: به موجب قانون از زمان تعیین 
نمایندگی این اداره در شهرستان خوشاب پیگیر تعیین تکلیف زمین ادارات و توافق با اداره راه و شهرسازی 
بودیم و موظف هستیم اراضی ملی در حوزه شهری را مطابق نقشه شهری تعیین تکلیف و به این اداره واگذار 
کنیم.نورآبادی در پاسخ به این که شنیده ها و تحقیقات خبرنگار خراسان،  از  واگذاری حدود 4۰۰ هکتار 
زمین در سلطان آباد  حکایت دارد، گفت: مطابق قانون بعد از تعیین تکلیف هر چقدر زمین باشد در دو پلاک 
تعیین شده موظف به واگذاری به اداره راه و شهرسازی هستیم.وی افزود: مطابق جلسه ای که بین مدیران 
کل اداره منابع طبیعی استان و مدیر کل راه و شهرسازی استان و ادارات شهرستانی داشتیم نقشه زمین های 
مربوط، تعیین تکلیف و برای استان ارسال شده است  و بعد از واگذاری زمین ها متولی واگذاری زمین ادارات 
خوشاب اداره راه و شهرسازی است.در همین باره  نماینده مردم شهرستان های سبزوار، خوشاب، جوین، 
جغتای، ششتمد و داورزن در گفت وگو با خراسان رضوی بیان کرد: ساخت مجتمع های اداری از حدود ۱۰ 
سال قبل شروع و در شهرستان های جوین و جغتای این کار آغاز شد ولی به دلیل ناتوانی دولت در پروژه های 
عمرانی این پروژه ها تقریبا تعطیل شدند.بهروز محبی نجم آبادی با اشــاره به این که از سال ۹۶ مسئولان 
بیان می کنند استخدامی وجود نداشته و اکثر نمایندگی ها در شهرستان های همجوار و به ویژه خوشاب 
تک نفره یا دو نفره  اداره می شود، افزود: وقتی ساختمان فرمانداری را در شهرستان خوشاب بعد از گذشت 
یک دهه نتوانسته اند تکمیل کنند ما چه توقعی از بقیه ادارات می توانیم داشته باشیم.وی افزود: یکی دیگر 
از مشکلات شهرستان هایی نظیر خوشاب و برخی دیگر از شهرستان های همجوار سبزوار در دیار سربداران 
مشکل زمین و اختلاف بر سر مالکیت آن هاست و به عنوان مثالی دیگر در شهرستان جغتای همانند خوشاب 
۲۰ سال نتوانسته اند مشکل برخی از زمین ها را حل کنند و مانند ساکنان شهرستان خوشاب مردم مشکل 
دارند و ناراحت هستند.محبی با اشاره به وضعیت مالی ضعیف اکثر ادارات دولتی افزود: از دیگر مشکلات 
ساختمان های اداری در شهرستان خوشــاب کمبود زمین در شهر ســلطان آباد و عدم تحویل زمین های 
 منابع طبیعی به اداره راه و شهرسازی است . وی گفت:وقتی زمین مناسبی تحویل نشود، به عنوان نمونه ،
در منطقه ای برخی از مسئولان بدون کارشناسی دقیق در بالای تپه ساختمان نیروی انتظامی را تاسیس 
می کنند که از نظر پدافند غیرعامل کاملا آســیب پذیر و خلاف بوده و در نقطه ای تاســیس شــده است که 

زیرساخت های آب ، برق، گاز و تلفن نیز ندارد و باید هزینه سنگینی برای انتقال آن ها بدهند.

تامین زمین گام اول است 	 
شایان ذکراست  به زودی بعد از سالیان دراز مشکل زمین ادارات دولتی در شهرستان خوشاب حل خواهد 
شد ولی نیازمند بودجه برای ساخت ساختمان های اداری و همت مسئولان کشوری برای تزریق بودجه 
است که امیدواریم این زمین ها بعد از واگذاری و ساخت ساختمان همانند زمین بیمارستان سلطان آباد 
و برخی دیگر از ادارات دولتی شهرستان خوشاب با شکایت مدعیان مالکیت مواجه نشود  یا بعد از ساخت 
در محدوده ای قرار نگیرند که همانند ساختمان حوزه مقاومت بسیج سپاه خوشاب و نیروی انتظامی بعد از 

گذشت چندین سال از ساخت آن به دنبال حل مشکل گازکشی برای آن باشند.


